MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

1

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 47/2021

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFRS nº 156, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020,
torna público a Resultado preliminar da Prova de Títulos do Edital Campus Porto Alegre nº
47/2021 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de
Administração, conforme segue:

Candidato

Pontuação
Pontuação

total
Titulação

Acadêmica
Experiência

Docente
Técnica

Profissional

Aline Louise Kerch 50 10 42 102

Andreia Hernandes Padilha
15

0 50
65

Adriano Rodrigo Debus
30

17,5 50
97,5

Ariane Mello Silva Avila
50

60 4,5
114,5

Bruna Caroline Cerva
40

0 0
40

Bruno Bentes Gonçalves
50

12 50
112

Camila Fritzen Cidon
20

0 50
70

Chayne de Lima Pereira Mahnic
50

0 0
50

Daiane Raulino Rocha
10

0 0
10

Danielle Busko
45

0 50
95

Darci de Borda Santos Junior
50

12 50
112

Diego Rodrigues de Oliveira
35

0 0
35

Gleberson de Santana dos Santos
50

49,5 50
149,5

Jacson Costa Alves
50

79,5 50
179,5

Jaíne Motta Santana Abrahan 20
04 15,5

39,5

Jefferson Azevedo Terra 50
0 50

100

Juliana Bento  0
0 0

0

Léia Maria Erlich Ruwer 30
87 50

167

Lilian Sayuri Sakamoto 50
89 36

175

Lorena Kallyni Silva Rocha  20
06 1,5

27,5

Marcio Preuss 50
23,5 50

123,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

2

Marcos Vinicius Dalagostini Bidarte 40
19 0

59

Mauro Rodrigo de Almeida Freitas 35
02 0

37

Midian Raquel Barbosa Menêzes Apollo 05
0 0

05

Milena Morais Ferreira Cerva 10
0 50

60

Monalisa Fagundes Oliveira 20
9,5 04

33,5

Raul Rosário 10
105 50

165

Rodolfo Vieira Nunes 50
24,5 03

77,5

Thatiane Tcacenco Carolino 30
19,5 16,5

66

                  Porto Alegre, 05 de janeiro de 2021.

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.